[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗЮКАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.07.2016                                                                                                         № 100
О выделении помещений для

проведения встреч с избирателями

и выделение мест для

размещения агитационных материалов
        В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», законом Пермского края от 13.03.2008 № 208-ПК «О выборах должностных лиц муниципальных образований в Пермском крае»,  законом Пермского края  от 09.11.2009 № 525-ПК «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Пермском крае», в целях реализации права граждан, политических партий, иных общественных объединений проводить предвыборную агитацию в допускаемых законом, формах, администрация МО «Зюкайское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Выделить помещения для проведения встреч с избирателями зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям их доверенным лицам на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва и депутатов Законодательного Собрания Пермского края третьего созыва в ходе предвыборной агитации в форме собраний:
1.1 предоставить безвозмездно, по заявкам, актовые залы МБУК «Зюкайский центр досуга» в п. Зюкайка, п. Кукетский, ул. Октябрьская, д. 4б, д. Захарята, ул. Клубная, д. 6 и актовый зал ММБУК «ВЦРБ» Зюкайская сельская библиотека (по согласованию с заведующей ММБУК «ВЦРБ» Зюкайская сельская библиотека) по адресу п. Зюкайка, ул. Чкалова, д. 4, помещение на первом этаже «Зюкайский центр досуга» по адресу п. Зюкайка, ул. Пугачева, д. 42.
2. Ответственным за выделение помещений в п. Кукетский, ул. Октябрьская, д. 4б, д. Захарята, ул. Клубная, д. 6, п. Зюкайка, ул. Пугачева, д. 42, предоставлении сведений в ТИК о дате, времени и месте проведения встреч назначить и.о. директора МБУК «Зюкайский центр досуга» Ковалеву Наталью Анатольевну, тел. (34254) 2-18-61.
Ответственным за выделение помещения в п. Зюкайка, предоставления сведений в ТИК о дате, времени и месте проведения встреч назначить заведующую ММБУК «ВЦРБ» Зюкайская сельская библиотека Лукиных Валентину Ивановну, тел. (34254) 2-14-57 (по согласованию).
3. Определить следующие места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов:

3.1 п. Зюкайка:

3.1.1  автобусная остановка по ул. Набережная;

3.1.2  доска объявлений у здания пожарной части по ул. Тимирязева;

3.1.3  доска объявлений у здания магазина «Магнит»;
3.1.4  доска объявлений у заводского парка по ул. Куйбышева;

3.1.5  доска объявлений у здания магазина «Град вещей» по ул. Тимирязева, 2/1;

3.1.6  доска объявлений у здания магазина «Град вещей» по ул. Тимирязева, 3а;

3.2 д. Захарята магазин Зюкайского ПО (по согласованию);
3.3 д. Салтыково магазин Зюкайского ПО (по согласованию);

3.4 п. Кукетский магазин Зюкайского ПО (по согласованию).
4. Запретить вывешивать, расклеивать печатные агитационные материалы на обелисках, зданиях и сооружениях, имеющих историческую, культурную и архитектурную ценность, в помещениях, где находятся избирательные комиссии, а также от входа в них на расстоянии 50 метров.
5. Настоящее постановление направить всем заинтересованным лицам.
6.    Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на помощника главы администрации МО «Зюкайское сельское поселение» Шардакова Николая Ивановича.
Глава сельского поселения –

глава администрации МО

«Зюкайское сельское поселение»

             В.В. Селиванов